<sup>17</sup> (15) Μετὰ δὲ γε τὸν (154<sup>b</sup>) θάνατον τοῦ θεηλάτου Μαχούματ <sup>18</sup> ἐφάνη κατὰ μεσημβρίαν ἀστὴρ <sup>19</sup> λεγόμενος Δοκίτης προμηνύων τὴν τῶν Ἀράβων ἐπικράτειαν <sup>20</sup> καὶ ἔμεινεν ἡμέρας λ', διατείνων ἀπὸ μεσημβρίας ἕως Ἀρκτου <sup>21</sup> ξιφοειδῶς.

**598** <sup>22</sup> (2) Ἐν ᾧ χρόνῳ ἐπιστρατεύσαντες (οὗτοι παλαί μὲν λεγόμενοι Ἀραβες, νῦν δὲ) Σαρακηνοὶ (καὶ τὴν Ἀραβίαν καταλιπόντες, ἦλθον ἐπὶ τὰ μέρη τῆς Δαμασκοῦ πληθὸς ἀπειρον, ὅπερ μαθόντες Βάνης καὶ Βασιλίσκος, οἱ στρατηγοὶ τῆς Ἀνατολῆς, κατ' αὐτῶν ἐξώρμησαν)· εἶτα συμβολῆς γενομένης, ἤττωνται λίαν οἱ Χριστιανοί· ἀνέμου γὰρ πνεύσαντος κατὰ Ῥωμαίων βίαιου <sup>23</sup> νότου, καὶ μὴ δυνάμενοι τοῖς ἐχθροῖς ἀντιπῆσαι διὰ τὸν πολλὸν κοινόρτον, δεινῶς τρέπονται <sup>24</sup>· (καὶ οὕτως νικήσαντες οἱ Σαρακηνοὶ κατὰ κράτος καὶ λαμπρῶς ἐπὶ τὴν Δαμασκὸν ἦλθον <sup>25</sup>), ἦν καὶ δορυάλωτον λαθόντες, ὡσαύτως καὶ τὰς χώρας πάσας τῆς Φοινίκης, οἰκίζονται ἐν αὐταῖς (οἱ ἐναγεῖς καὶ βέβηλοι· τοῖς ἀδύλο·ς τοῦ Θεοῦ κρίμασιν).

ΣΑΔ'. ἰ Περὶ τῆς Ἀγίας Γῆς <sup>26</sup>.

<sup>27</sup> Περὶ τῆς ἁγίας γῆς ὁ θεοπέσιος ἔλεγε Μωυσῆς πρὸς τὸν Ἰσραήλ· « Ἰδοὺ Κύριος <sup>28</sup> ὁ Θεός σου

A lingua Cubarum, hoc est magnam, cognominant, huc usque Aphroditem deam vocantes permanse- runt.

Et ne quibusdam falsa loqui videamur, magnum explicemus eorum mysterium : eorum profanæ foedissimæque precatōnis lectio sic habet : « Allah, Allah, Ouah, Cubar, AHah! » Et quidem Allah, Allah, interpretatur, *deus, deus*; Ouah autem, *major*; Cubar vero, *magna* : sive luna et Aphrodite; quod est ita : « Deus, deus major et magna, seu luna et Aphrodite, deus. » Et hoc ostendit additamentum ultimi Allah : quæ omnia abscondite in idiomate suæ linguæ, natura sic se habente, loquuntur, et ea manifeste publicare nolunt rationalibus et sapientibus hominibus ne doctrina prodatur. Verum hæc porcinos ac cœnosos, qui nihil ultra voluptatem et iguaviam sciunt, tanquam ægros insensiles et insanabiles sermo descrat, et ad historię contextum redeamus.

ἀναικίστως) νοσοῦντας πρὸς τὰ ἐξῆς τῆς ιστορίας

Post mortem impii Mahometi apparuit ad meridiem astrum Docies diotum, Arabum dominationem præsagens, et remansit dies triginta, extensum in ensis forma a meridie usque ad Ursam.

Eodem tempore illi olim Arabes dicti, nunc autem Sarraceni, ad bellandum profecti, Arabia relicta, cum innumerabili turba venerunt in Damasci partes. Quod cum audissent Banes et Basiliscus, Orientis duces, adversus hos properaverunt. Deinde, congressione facta, magna clade cæduntur Christiani : Notæ enim adversus Romanos violenter flante, id propter pulveris turbinem hostes aspicere non valentes, in fugam misere conversi sunt. Sarraceni sic victores cum potestate et gloria Damascum venerunt, et ista cum omnibus Phœnicis regionis locis gladio capta, hic illi maledicti et profani, abscondito Dei iudicio, sedem fixerunt.

CUXXXVI. De Terra Sancta.

D De terra sancta divinus Moyses ad Israel aiebat : « Ecce Dominus Deus introducet te in

Variæ lectiones et notæ.

\* ταύτης τὸν ἑωσφόρον εἶναι Ced. \* Κουδάρ Ced. <sup>10</sup> γλώσση ἐπονομάσαν Ced. cf. רבב diu et רבב magnitudo necnon רבב magnus et רבב magnus esse. <sup>11</sup> Εὐχή τῶν Σαρακηνῶν. Ἴνα δὲ μὴ Ced. 744, 14—24. <sup>12</sup> τὸ μ. ἄ. Ced. <sup>13</sup> οὐά = Van. Hebr. et? <sup>14</sup> ἐπικεκρυμμένως Ced. <sup>15</sup> τελαμ. καὶ μ. πλέον τῆς Ced. <sup>16</sup> χωρίτω Ced. <sup>17</sup> — 632. περὶ Ἀράβων στρατείας M. 2, om. Par. 1706. — Ced. 745, 1—4. <sup>18</sup> Μουχ. cod. <sup>19</sup> ὁ add. Ced. <sup>20</sup> ἐπ. ἔμ. δὲ ἐπὶ ἡ. Ced. <sup>21</sup> ἄ. ἦν δὲ ξιφοειδῆς Ced. <sup>22</sup> — 635. Ced. 745, 19—746, 5 : τῷ κε' ἔτει ἐπιστρατεύουσιν οἱ Σ. μετὰ πλήθους Ἀράβων καὶ σ. γ. ἡ. Ῥωμαῖοι. Σασιάσαντες δὲ οἱ περὶ Βάνην Ἡράκλειον ἀποκηρύττουσι καὶ Βάνην ἀναγορεύουσι βασιλεῖα· ἐν τούτοις ὑποχωροῦσιν οἱ περὶ τὸν σακελάριον καὶ οἱ Σαρακηνοὶ εὐρόντες ἄδειαν συμβάλλουσι μετὰ Βαάννου πάλαιον καὶ ἤττωσιν αὐτόν. ἀν. γάρ. <sup>23</sup> β. v. x. P. καὶ μὴ δυναμένων τοὺς ἐχθρούς Ced. <sup>24</sup> τρ. καὶ ῥέπτοντες ἑαυτούς εἰς τοὺς στενωπούς τοῦ ποταμοῦ Ἰερμοχθᾶ διεφθάρησαν αἱ μ' χιλιάδες παρέλαθον δὲ καὶ ἡν Δ. καὶ τὰς χ. τῆς Φ. καὶ δ. ἐκεῖ Ced. <sup>25</sup> ἔλθοντες cod. <sup>26</sup> Περὶ τῆς Ἀραβίτιδος M. 2, om. Par. 1706. <sup>27</sup> Ced. 747, 1—10 : περὶ δὲ γε τῆς ἀγ. <sup>28</sup> ὁ γὰρ Κύριος Deut. VIII. 7.

terrām bonam et magnam, terram rivorum aquarumque et fontium, in cujus campis et montibus crumpunt fluviorum abyssi, terram frumenti et hordei, in qua vineæ, et ficus, et malogranata et oliveta nascuntur, terram olei ac mellis, terram in qua absque ulla penuria comedes panem tuum, et rerum omnium abundantia perfrueris, terram cujus lapides ferrum sunt, et de cujus montibus aurum extrahes, et terram lacte melleque fluentem, in qua per omnes partes alvearia sunt, quæque paradiso Dei consimilis est.

‘Elevatis enim, inquit, Loth oculis suis, vidit omnem affinem Jordani regionem, totam irrigatam esse, sicut Dei paradisi et sicut Ægypti terra, et sibi elegit eam.’

Attestatur autem hæc et ipse sapientissimus Aristoteles, dicens : ‘ Etenim hominibus abundat promissionis terra ; arboribus consita omnis generis fructibus exuberat, vinearum, nucum et palmarum est ingens multitudo, innumeraque sunt pecora ; et ob fertilitatem terræ atque pinguedinem, varia et abundantia sunt omni tempore illorum pascua. Magna vero copia est aromatum, lapidumque pretiosorum atque auri ab Arabibus in hunc locum asportati.